rursus, qui etiam horum intuitu Nobiles immediatos à subjectionis nexu Liberos pronunciant, de quâ ultima Quæstione videri possunt præsertim.

Amplæ Deductiones, quæ vel hunc usque in diem mutua vice in publicum emittuntur à Defensoribus causæ Württembergicæ, & Nobilitatis immediatæ Suevicæ, in puncto prætenso Landsassiatas.

Quoad hypothesein, litem hanc nostram non facimus, sed paucis, quid de nostra Quæstione in Thesi sentiendum jam proponere liceat.

§. 3.

Ante omnia Statum Controversiæ ritè formemus oportet, & quid per Superioritatem Territorialem intelligamus, paulo clarius est definiendum. Variæ passim à Doctoribus Jur. Publ. circumferuntur Definitiones. Est autem nihil aliud quam

Jus Territorii sublime, cum Superioritate quadam Majestatis saltem æmula conjunctum, Statibus Imperii, qua talibus, & coimperantibus, & Jure quidem proprio, virtute Territorii ipsius, competens, & omnia Regalia in toto suo complexu, essentialitèr, continens, cum summe eminenti suffragium in Comitibus Imperii ferendi facultate.

§. 4.

Non itaque sufficit nudum Jus Territorii, sed requiritur, ut hoc sit maxime sublime, & quidem conjunctum cum superioritate Majestatis saltem æmula, seu analogâ, qualis residet penes solus Status Imperii. Requiritur porro, ut competat Jure proprio, & radicum veluti sit in ipsa Territorii eminenti qualitate, & denique, ut complexum involvat Regalium omnium, saltem potentia, si non semper actu. Accedit tandem eminentissimum Jus suffragandi in Comitibus, quod, uti Territoriis ipsis adhæret sine dubio, ita huic inprimis largitur superioritatem illam Majestaticam, à qualitate coimperantis proprie desumendam.

§. 5.

Ex his vero simul patet, ejusmodi superioritatem nemini in nostro Imperio competere posse, quam, qui vero Status Characterè superbiunt. Hi enim, cum ab Imperatore, & per ipsas Leges Imperii in consortium sollicitudinis & curæ Imperii sint cooptati, ut vel maximi momenti negotia eorum Consiliis & Consensu explicentur,

Vid. *Recess. Imper. de Anno 1495. Tit. Handhabung des Land. Friedens §. fin.*
 & *Recess. Imper. de Anno 1548. §. 19.*

extra sortem privatorum sunt positi, ita ut de Majestate Imperii participant omnino, licet ex altera parte respectu Imperatoris & Imperii quoque sint subditi & subjecti; notum enim est, triplicem nexum Statuum cum Imperio communiter circumferri à Doctoribus, socialem nimirum, Feudalem & subjectionis, quorum tamen quilibet suos diversos habet respectus, qualitatesque.

Nec enim ex adverso ignoratur brocardicon illud: tantum posse Status in suis Territoriis, quantum Imperatorem in Imperio. Et hoc adeo verum, ut potius Statibus certo modo plus potestatis in propriis Territoriis adscriberemus, quam ipsi